
„Nė viena moteris neturėtų keliauti į dviejų dienų
kelionę, išskyrus su vyru ar mahram

Abu Said Al-Khudri (tebūnie Allahas juo patenkintas) - kuris kovojo kartu su Pranašu
(ramybė ir Allaho palaima jam) dvylikoje kovų - pranešė: "Aš išgirdau keturis dalykus iš
Pranašo (ramybė ir Allaho palaima jam), kurie man patiko. Jis pasakė: „Nė viena moteris
neturėtų keliauti į dviejų dienų kelionę, išskyrus su vyru ar mahram. Dvi dienas neturėtų
būti pasninko: Al-Fitr ir Al-Adha dienomis. Po fadžr maldos neturėtų būti jokios maldos iki

kol patekės saulė, ir nei po asr maldos, iki kol saulė nusileis. Ir negalima keliauti
aplankyti [šlovinimo tikslais] nieko kito, išskyrus tris mečetes: Al-Haram, Al-Aksa ir šią

mano mečetę.“."
[Sachych] [Bendru sutarimu]

Pranašas uždraudė keturis dalykus: Pirma: draudimas moteriai keliauti į dviejų dienų kelionę
be savo vyro ar vieno iš jos vyrų mahram t.y. tų, kuriems visam laikui draudžiama ją vesti iš
jos giminaičių, tokių kaip sūnus, tėvas, sūnėnas, dėdė iš tėvo ar motinos pusės, ir taip toliau.
Antra: draudimas pasninkauti Al-Fitr ir Al-Adha švenčių dienomis, nesvarbu, ar musulmonas
pasninkauja  vykdydamas  įžadą,  savanoriškai  ar  kaip  išpirkimą.  Trečia:  draudimas
savanoriškai melstis po asr maldos iki saulėlydžio ir po fadžr maldos iki saulėtekio. Ketvirta:
draudimas keliauti į tam tikrą vietą, tikint jos privalumu ir padidintu atlygiu už ten atliktus
gerus darbus, išskyrus tris mečetes. Taigi, nereikėtų keliauti į kitas mečetes ir melstis jose,
nes atlygis padauginamas tik šiose trijose mečetėse: Al-Masdžid Al-Haram, Al-Masdžid An-
Nabavi ir Al-Masdžid Al-Aksa.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/10603

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/10603
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

